d.z.

n Hil est qđ libentius faciā q̄ de maxis &
pulcherrimis rebus que hic fuit te cer-
tiorem reddere. Postea enī q̄ nrā ciuitas hostili
metu liberata, otio ac paci se dedit: incredibile
est q̄tū status ipse rei publicae reformari indies
et q̄si renouari cœpit. Si quæ erat veteres inter
nostros ciues discordiae: oēs statū sublatæ fue-
rūt. Pricipes virbis nouas affinitates ineūt. Ar-
ces quæ propt' uim bellorꝝ interierant maiore
cultu q̄ patrio: ac maioribus opibus repetūtur
neq; unq; alias in tāto precio fuerunt. Plurimæ
uero leges antiquæ & uetera statuta q̄ interie-
rant: ppter nostrā insolētiā atq; negliētiā mo-
do renouant. et cōmuni fere oīm consensu iā
approbata sūt. qbꝝ si obtēperatū fuerit: nemo
dubitat, qn breui nrā in ciuitate (Is enī est statꝝ
urbis nrā) aliquāto beatiores uideamur, q̄ diu
turnā calamitatē experti sumus & fortiter per-
pessi: q̄ si eandē (q̄ diu freti eramus) trāsquillita
tem, & otium sp inuenisset. Gaudeo itaq; hæc ti
bi cōmunia facere: ut q̄ sp nrā gloriæ attētissi-
mus fuisti, fœlicitatē nostrā hoc tempore non
ignores. Vale.

d E his quæ ad me scripsisti, magnā cer-
te uoluptatē aio percepi. Cū enī semp
cōtinuo in metu steterī, q̄ diu fuit de uestra sa-
lute dubitatū: magna molestia me liberasti: cū

superioribus litteris tuis itellexi ciuitate uram ab
obsidione (qua opprimebat) liberata esse. Illud
autem tanta laetitia me affecit, quod mihi renunciasti non
solus uos grauissimo piculo esse exemptos: sed
etiam ipsa. r. p., quod noua aliquantum formam & beatiore statu dieti suscipere. Gaudeo mediussidius. &
plus quod credi posset: felicitate uram laetor. Video
evidenter illa egregia maiorum urorum in rem publi
cā fundamenta: magno studio a uobis excitari.
Nam cum leges in quibus urae ciuitatis salus erat po
sita, quod si in obliuionem uram uenissent: nec mos
antiquus in urbe seruare: nihil mirum fuit, si patria
uram ad obsidionem producta fuit. Nunc uero restitu
tis legibus, & repetita oim bona consuetudine:
spero nunquam ciuitatem uestram amplior aut opu
lentiorē fuisse: quod breui tempore futura sit. mo
do in medio cursu non deficiatis. Sed ubi quisque
priuatæ potentiaz magis quam reipublicæ inferui
at: timendum erit, ne hac noua libertate frustra
gauisi sitis. Retinenda est ergo inter uos concor
dia. nec per firmam dæ sunt leges antiquæ. & edenda
sunt noua instituta. nec permittendum est, ut quisque
plus possit in ciuitate: quam aequitas. quam iustitia. Quod
si a uobis perfectum fuerit: plane video uestram rem
publicam (ut scribis) in tota puiccia primam esse fu
turam. & uos imperaturos his gentibus: quibus
aliquando seruuiistis. Vale.

Cio te nouar^r re^r cupidum esse. & accusare me s^ape: q^u nūq ad te scribo de his rebus, quæ hic fiunt. faciā hodierno die ne deinceps possis criminari negligētiā meā. Implebo te nō uulgaribus(ut mīti solent) neq^{ue} falsis rumorib^z: sed magnis & de qbus certos autores habemus. Nuper ex egypto qdā i urbem nostrā nauigauerūt, a qbus cū nrī ciues diligēt p^{re}cunctati effēt de oībus rebus: retulerūt p^{re}xi mis diebus nauēvnde soluerāt: multas natōes orientis ac plurimas gentes australes cōfluxis, se. Aiebant autē regē ipm nihil tale suspicatē: se effudisse ex urbe regia i occursū hostiū. q cū toto exercitu insidiis iimicor^r interceptus fuit. Nec mīto post, signa hostilia fuisse ad urbem alexandriā mota. q trepidatiōe fuga ex oī pte pcepta est agitari. Alii mare rubrū petebant. alii uero libiā. Quisq^{ue} eo ferebat: quo met^r eu impellebat. Quid deinde secutū sit: dicunt se nihil certū habere. Nam sp uentis ad pupē flātibus p^{re}sper^r cursū maxia celeritate ad nos tenerūt. Hæc si uera sūt: multū arbitror illa ad nostros ciues ptinere. Agitur enī de p^{re}uata pecunia nrōr^r hominū, qui se in ptibus illis exercēt. Si quid ē qd ad te ptineat: curabis ut nūq nimio detrimēto fieri poterit: trāsigantur a te oīa. idē & ego facturus sū. Aliud ad p^{re}sens nō habeo qd ad te scribā. Si alii cursū ex ea re

gione ad nos habuerint: faciā te de oībus reb⁹
certiorem. Vale.

n On puto dubitandū ex his quæ ad me
scribis, qnvestri hoīes qui i egypto uer
santur, passuri sint maxima detrimēta: nisi ra
tiones suas int̄ initia rerū nouar̄ in aliquā re
gionē tutā cōtulerint. Multa enī sūt quæ me i
maximū metū inducunt. nā si ciuitate alexan
driæ ille natōes barbaræ potitæ fuerint: eadem
ruina sæpe trahent non tantū egyptior̄ opes:
sed etiā oīm qui ex multis ptibus negociando
ibi uersanf. Si uero diu in obsidione manēdū
erit: timendū est, ne pecuniae mercator̄ in sū
ptum belli p̄ius exhaustianf: q̄ suo ære publico
aut p̄uatovtantur. Quid futur̄ sit: nihil possū
rebus meis diuinare. Nam cū supioribus ānis
oēm pecuniā meā eo loci cōiecissē: uideo una
die oēs fortunas meas esse consūptas: nisi pro
curatores mei tēpestiue usi sint p̄silio. Cupio ḡ
de oīb⁹ rebus certior a te fieri. Si qs forte ex ori
ēte ad uos nauigauerit: curabis, ut q̄cūq̄ fortu
nā res nr̄æ subierit: nihil sit qd p me te lateat.
Vale.

m Vlta ex finitimiſ regionib⁹ ad nos af
feruntur quotidie noua, de incredibili
apparatu ualidissimi exercitus regum orienta
lium contra ciuitates & terras nostri imperii.

d.4.

nihil adhuc tamē certi habemus. Misimus at
in uarias ptes pcunctatores nostros: q sagaciē
edocerent oīa. hos enī indies expectamus. Su
mus aīo etviribus intenti: q̄ ratiōe a nobis atq̄
sociis piculū illud ppulsemus. Multas ad hāc
rē uias habemus. Cōstituimus enī si nobis ita
(ut fama est)renūciatū fuerit ab his quos pmi
simus sup hoc negocio: legatos nrōs in orien
tem mittere. qui cū iīl dē regibus de pace trac
tent. quāe res si agi poterit: mandata illis dedi
mus. ut neq; pecunia, neq; pollicitatōe ulla(dū
modo res æqua ab illis poscatur) a pactiōe dis
cedat. Q̄ si infecta re uideāt redeūdū esse: tūc
his artibus utanf: qbus facile barbari uincūtur
Serāt int' ipsos discordiā Fingāt: simulent atq;
dissimulent oīa. Deniq; attēptent: qbus illoꝝ
odia int' se inflāmari possint. Exercitus dissipē
tur. Nec ullū finē his rebus faciant: donec aut
illi ipsi exercitus dissipēf: aut bellū qđ nobis cō
minabānf in se puertant. Si uero hæ nrāe cogi
tatiōes: si hec nrā consilia nos fallāt: stat manu
pugnare. & oīa pīus experiri: q̄ barbaris natio
nibus seruire. Sunt enī nobis arma & equi. ha
bemusq; uiros audaces ī bellis. neq; duces no
bis deerūt. q̄ p̄filio & uiribus nō solū fortif cū
hoste p̄fligere: sed etiā uicere sciāt. Quid sit fu
turꝝ deus nouit. nos bene rebus nrīs speram⁹
Vale.

b Ellum mihi significas magno apparatu
ab orientalibus regibus institui pro tra urim
imperiū. sed nihil a vobis p̄termitti, qđ ad pro
pulsandū hoc periculū a uris ciuitatibus & so
cioꝝ ptineat. Nō uideo qđ possit uel ad hanc
sapientiā, uel uirtutē urām addi. Si ei fortuna
cōsiliis respōderit: non dubito oēs istos bellorꝝ
cito motus geturos. Si uero manu dimicandū
erit: spero et si copiis inferiores sitis: tñ et robo
re militū, & scientia rei militaris superiores fu
turos. Q̄uis enī hæ natiōes barbaræ mltitudi
ne eḡtum & potētia sp̄ multū ualuerint: raro
tamē i suis bellis uictores fuerūt. Magno cla
more belli plia ineunt. Fortes p̄mo impetu ui
dentur. Spargunt tela sua temere. Sed cū ad
enses uentū ē: fracto agmine, oēs terga uertūt
Nostrī uero exercitus nec segnes sunt ad inua
dendū: nec minus fortes ad sustinēdū, uel pe
ricula, uel castrenses labores: quotiēs ab hoste
laces sunf̄. oia tamē prius vt facitis temptanda
sunt: q̄ experiēda fortuna belli. Q̄ si uestra sa
pientia a vobis euitari n̄ poterit, qn̄ sit p̄fligēdū
cū his barbaris: decertandūq; a uobis fortif̄ p
gloria uestra, ac imperio quod a vestrīs maiori
bus amplissimū & illustre accepistis: cauendū
maxime erit, ne hostis uos imparatos offēdat
Nam dum exploratores in om̄es partes dimi
sistis, qui ad uos referrent de cōsiliis hostium: